
B O L E T I N E X T R A O R D I N A R I O D E L D I A 8 D E J U L I O D E 1 9 0 4 . 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE PALENCIA. Ayuntamiento de Vega de Doña Olinipa. 

municipal de Vega de Doña Olimpo. 
Sección única. 

C o p i a de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
la Secretaria de la Diputación Provincial, que se publica en el Boletín en cumplimiento á lo prescrito en el art 16 de la lev 
de 26 de Junio de 1890. J 

NÚMERO 

en la 
Sección 

i 
2 
3 

5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

17 
18 
19 
•20 
'21 
22 
'23 

24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 

35 
36 
37 

38 
39 
40 
41 
42 

APELLIDOS. 

Aparicio García 
Aparicio Peral 
Aparicio Montes 

B. 
Billalba Baños 

c. 
Calleja Aparicio 
Campo Ibáñez 
Conde Bermejo 
Conde Alfageme 
Calleja Prado 

D . 

Diez Tejedor 
Diez de Baldeón 
Diez de Baldeón 
Diez Inhiesto 
Diez Franco 
Diez Baldeón 
Diez Cordero 

F . 

Fontecha Báscones 
Franco Gómez 
Fernández Comillas 
Fontecha Báscones 
Franco Heras 
Fernández Rojo 
Fernández Tejedor 

G . 

•García García 
González González 
García Francés 
García Pardo 
García Ibáñez 
Gutiérrez González 
González Merino 
García García 
González Ramos 
García Ibáñez 
González Treceño 

H . 

Herrero Ramos 
Heras Pozo 
Heras Fernández 

Ibáñez Rojo 
Ibáñez Campo 
Ibáñez Pardo 
Ibáñez Martín 
Ibáñez Ibáñez 

NOMBRES. 

Ventura. 
Clodoaldo. 
Bruno. 

Félix. 

Alejandro. 
Arfasad. 
Fernando. 
Patricio. 
Julián. 

Claudio. 
Dionisio. 
Eugenio. 
León. 
Nicomedes. 
Amaranto. 
Lorenzo. 

Antonio. 
Benito. 
Benito. 
Eugenio. 
Emeterio. 
Juan. 
Auspicio. 

Buenaventura. 
Anastasio. 
Gorgonio. 
Gregorio. 
Román. 
Domingo. 
Lucas. 
Melquiades. 
Isaías. 
Máreos. 
Juan. 

Hipólito. 
Pedro. 
Calixto. 

Angel . 
Mariano. 
Félix. 
Celerino. 
Estéban. 

62 
30 
26 

38 

26 
46 
65 
32 
30 

45 
57 
52 
72 
44 
26 
33 

56 
74 
59 
59 
42 
48 
27 

26 
41 
44 
76 
58 
51 
42 
35 
32 
26 
46 

48 
58 
32 

49 
35 
63 
49 
56 

DOMICILIO. 

CALLK. 

Mayor. 
Idem. 
ídem. 

Castillejo. 

Mayor. 
Idem. 
Plaza. 
Idem. 
Mayor. 

Mayor. 
Idem. 
Iglesia. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Mayor. 
Idem. 
Fragua. 
Castillejo. 
Mayor. 
Ducho. 
Fragua. 

Mayor. 
Cascajo. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Fragua. 
Iglesia. 
Fuente. 
Mayor. 
Idem. 
Cascajo. 

Ducho. 
Fuente. 
Iglesia. 

Castillejo. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Nrtm o 
PROFESIÓN. 

18 Pastor. 
18 Idem. 
8 Labrador. 

13 Pastor. 

18 Bracero. 
13 Labrador. 
4 Aceitero. 
4 Bracero. 

12 Idem. 

8 Jornalero. 
1 Librador. 
1 Idem. 
4 Jornalero. 
7 Labrador. 
5 Pastor. 
6 Bracero. 

21 Labrador. 
15 Idem. 

1 Idem. 
3 Idem. 

13 Idem. 
10 Jornalero. 

1 Bracero. 

20 Labrador. 
2 Maestro d( 
2 Pastor. 

20 Labrador. 
3 Idem. 
2 Idem. 
5 Idem. 
3 Idem. 

17 Idem. 
7 Idem. 
7 Pastor. 

6 Herrero. 
2 Labrador. 

10 
üiíj; ' 

Zapatero. 

14 Labrador. 
11 Idem. 

'2 Idem. 
11 Idem. 
19 Idem. 
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¿SABE 

leer? escribir? 

« 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
ids- id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 



NUMERO DE ORDEN 

de la ins-cripción 
general. 

125 
50 
51 
62 
53 
54 
55 

56 
57 
58 

]26 
149 
162 

en la 
Sección. 

APELLIDOS. 

59 

186 
178 
166 
60 
63 
64 
65 
66 
68 
69 
70 
71 
72 
75 
76 
77 
80 
82 
83 

140 
142 
160 
159 
160 
163 
167 
179 
187 

85-

89 
92 
93 
94 
95 
96 

136 
144 
146 
168 
180 

136 
99 

100 
104 
105 
106 
108 
109 
110 
111 
181 

112 
113 

43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 

50 
51 
52 
53 
54 
55 

56 

57 
58 
59 
60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 

85 

86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 

98 
99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 

109 
110 

Ibáñez Martín 
Ibáñez Rojo 
Ibáñez Campo 
Ibáñez Mozo 
Ibáñez Ibáñez 
Inhiesto Herrero 
Inhiesto Martín 

Lora Barcenilla 
Lorenzo Pérez 
Lozano Luengo 
Lorenzo García 
Loínbraña Ibáñez 
Lüís Ríos 

L l . 

Llórente Martín 

M . 

Martín Revilla 
Martínez Ibáñez 
Martín Sevillano 
Marcos Martín 
Mediavilla González 
Martínez Ibáñez 
Martínez Mazuelas 
Márcos San Pedro 
Martínez Pardo 
Martín Poza 
Montes Heras 
Martín Fernández 
Montes Ibáñez 
Moteno García 
Mazuelas Bahillo 
Merino Aparicio 
Mínguez Ramos 
Martín Merino 
Merino Martín 
Merino Pérez 
Márcos Terceño 
Merino Pérez 
Márcos García 
Martín Ruíz 
Merino Rojo 
Merino Cabezón 
Márcos García 
Martín Ruíz 

N . 

Noriega Ibáñez 

P . 

Prado Ibáñez 
Pérez González 
Párdo González 
Pérez González 
Pardo González 
Pérez Serna 
Peláez Fernández 
Prado Ibáñez 
Pérez Terceño 
Prado Arenillas 
Pérez Terceño 
Puebla García 

R . 

Relea Cabezón 
Relea Re villa 
Rodríguez Valderrábano 
Ro jo Treceño 
Rojo González 
Rodríguez Aparicio 
Ríos Fernández 
Ro jo Ibáñez 
Ro jo Montes 
Ríos Fernández 
Ruíz Heras 

s. 
Sánchez Barcenilla 
Salazar Mayordomo 

NOMBRES. 

Felipe. 
Hilario. 
Miguel. 
Nicomedes. 
S i m e ó n . 
Francisco. 
Santos. 

Cecilio. 
Pedro. 
Toribio. 
Sebastián. 
Laureano. 
Victorino. 

Ramón. 

Mariano. 
Víctor. 
Domingo. 
Anacleto. 
Celestino. 
Calixto. 
Cesáreo. 
Celedonio. 
Florencio. 
Francisco. 
Facundo. 
Felipe. 
Honorio. 
Mariano. 
Mariano. 
Maximino. 
Pedro. 
S&nd&lio. 
Toribio. 
Jesús. 
Policarpo. 
Natalio. 
Tiburcio. 
Martiniano. 
Arsenio. 
Rufino. 
Paulino. 
Lugório. 

José. 

Braulio. 
Braulio. 
Casiano. 
Faustino. 
Pedro. 
Victoriano. 
Victor. 
Clemente. 
Juliaü. 
Metodio. 
Justó. 
Alejandro. 

Pío. 
Ataúasio. 
Francisco. 
Melchor. 
Saturnino. 
Trifón. 
Ignacio. 
Lorenzo. 
Cipriano. 
Indalecio. 
Casto. 

Juliau. 
Julián. 

EDAD. 

DOMICILIO. 

CALLE. 

47 
57 
47 
45 
45 
54 
43 

56 
64 
42 
48 
37 
28 

66 

59 
26 
38 
76 
51 
52 
55 
58 
45 
59 
51 
52 
46 
69 
70 
51 
46 
41 
63 
34 
33 
31 
30 
30 
28 
27 
26 
25 

60 

61 
51 
60 
59 
52 
51 
62 
36 
33 
32 
27 
29 

36 
46 
68 
56 
65 
50 
41 
56 
56 
41 
34 

42 
41 

Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Cascajo. 
Castillejo. 
Mayor. 

Mayor. 
Idem. 
Plaza. 
Mayor. 
Idem. 
La Plaza. 

Mayor. 

Iglesia. 
Mayor 
Iglesia. 
Fragua. 
Fuente. 
Mayor. 
Iglesia. 
Ducho. 
Iglesia. 
Fragua. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Iglesia. 
Plaza. 
Ducho. 
Mayor. 
Iglesia. 
Mayor. 
Iglesia. 
Fragua. 
Mayor. 
Fragua. 
Mayor. 
Idem. 
Iglesia. 
Fragua. 
Iglesia. 

Iglesia. 

Mayor. 
Idem. 
Cascajo. 
Mayor. 
Ducho. 
Mayor. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Iglesia. 

Mayor. 
Idem. 
Cascajo. 
Mayor. 
Iglnsia. 
Mayor. 
Idem. 
Iglesia. 
Idem. 
Mayor. 
Ducho. 

Castillejo. 
Mayor. 

Núm.» 
—rr 

16 

5 
10 
17 
2 
1 

10 
3 
3 
6 
5 
1 

18 
6 
4 
3 
1 
1 
2 
8 
6 
4 

20 
2 
1 
1 
4 
2 
3 

13 

PROFESION. 

Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 

Si es ó nó 
elegible 

para 
cargue 

Concejiles 

10 Labrador. 
14 Idem. 
5 Jornalero. 
5 Pastor. 

24 Jornalero. 
2 Pastor. 

6 
12 

Labrador. 

Ecónomo. 
Bracero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Eclesiástico. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Pastor. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Bracero. 

Labrador. 

14 Labrador. 
3 Idem. 
2 Idem. 
7 Idem. 
1 Idem. 
4 Idem. 

10 Idem. 
4 Jornalero. 
7 Idem. 

14 Idem. 
7 Bracero. 

11 Pastor. 

6 Jornalero. 
12 ídem. 

1 Labrador. 
14 Idem. 

1 Idem. 
3 Idem. 
5 Jornalero. 
6 Labrador. 
1 Idem 
2 Pastor. 
4 Jornalero. 

¿SABE 

leer? escribir? 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 

Si, 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
No. 
Si. 
id. 
id', 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

ái. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

jornalero. 
Labrador. 

Si. 
id. 
id . 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si . 
id. 
id. 
id . 
id. 
N o . 

S i . 

S í . 
id. 
i d . 
id . 
id. 
id . 
i d . 
i d . 
id. 
id. 
id. 
N o . 
Si. 
N o . 
Sí. 
id. 
id. 
id . 
id . 
id. 
id . 
id . 
id . 
i d . 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
No. No. 
Si. s i . 
id. id. 
No. No. 
Si. Si. 

Si 
iá. 



NÚMERO DE ORDEN 

<le la ins-
c r i p c i ó n 
general. 

en la 
Sección. 

134 111 
115 112 
121 113 
122 114 
128 115 
129 116 
131 117 
141 118 
182 119 
147 12p 
152 121 
155 122 
164 123 
169 124 
170 125 
188 126 

APELLIDOS. 

Tejedor 
Terceño 
Terceño 
Tejedor 
Treceño 
Tejedor 
Treceño 
Treceño 
Tejedor 
Tejedor 
Treceño 
Tejedor 
Tejedor 
Tejedor 
Tejedor 
Terceño 

T . 

Ibáñez 
Pérez 
Tejedor 
Fernández 
Relea 
Barcenilla 
Lerones 
Pardo 
Heras 
Barcenilla 
Diez 
Ibáñez 
Heras 
Aparicio 
Quijano 
Hervás 

NOMBRES. 

Lamberto. 
Eugenio. 
Mariano. 
Pedro. 
Leovigildo. 
Angel. 
Pedro. 
Miguel. 
Sabino. 
Anastasio. 
Justo. 
Agustín. 
Vidal. 
Galo. 
Santos. 
Pedro. 

Palencia 8 de Julio de 1904. 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

DOMICILIÓ! 

E D A D . E D A D . CAJiLE. i Núm." 

36 Mayor. 12 
59 Ducho. 7 
65 Castillejo. 16 
61 Mayor. 3 
37 Idem. 10 
37 Fragua. 3 
40 Mayor. 11 
34 Castillejo. 16 
26 Mayor. 14 
32 Fragua. 5 
66 Mayor. 22 
30 Idem. 12 
28 Idem. 14 
27 Idem. 6 
36 Plaza. 1 
25 Mayor. 14 

S\ 
• • ' t<f 
i ¿ í 

PROFESION. 

Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Idem. 
Bracero. 
Idem. 
Labrador. 

SI un é nó elegible 
para 

cargos 
Concejiles 

E L SECRETARIO, 

Q\ - Q\/ / 

¿SABE 

leer? e s c r i b i r ' 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Impronta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


